[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ
      ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 января 2016г.                                             № 8-па                                                   п. Эгвекинот

О Порядке создания координационных или совещательных органов

в области развития малого и среднего предпринимательства

органами местного самоуправления городского округа Эгвекинот
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Администрация городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства органами местного самоуправления городского округа Эгвекинот.

2. Отделу информационных технологий Администрации городского округа Эгвекинот (Мащенко И. В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление финансов, экономики и имущественных отношений городского округа Эгвекинот (Михно Е.И.).

Глава Администрации

А. Г. Максимов
Приложение

к постановлению Администрации

городского округа Эгвекинот

от 15 января 2016 г. № 8-па

Порядок
создания координационных или совещательных органов

в области развития малого и среднего предпринимательства

органами местного самоуправления городского округа Эгвекинот
1. Координационные или совещательные органы в области развития малого и среднего предпринимательства (далее - координационные или совещательные органы) создаются органами местного самоуправления городского округа Эгвекинот в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» в целях содействия реализации государ​ственной политики в области развития и поддержки малого и сред​него предпринимательства в городском округе Эгвекинот, обеспечивающим консолидацию деятельности и согласованное взаимодействие органов местного самоуправления, общественных и некоммерческих объединений предпринимателей, представителей субъектов малого и среднего предпринимательства при решении вопросов, касающихся развития и поддержки мало​го и среднего предпринимательства.
2. Решение о создании координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства принимает исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления городского округа Эгвекинот – Администрация городского округа Эгвекинот в виде соответствующего постановления.
3. В случае обращения некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в Администрацию городского округа Эгвекинот, с предложением создать при Администрации городского округа Эгвекинот координационный или совещательный орган, Глава Администрации городского округа Эгвекинот обязан рассмотреть вопрос о создании такого органа. О принятом решении по указанному вопросу Глава Администрации городского округа Эгвекинот уведомляет указанные некоммерческие организации в письменной форме в течение 30 дней с момента обращения.

4. Руководитель органа местного самоуправления городского округа Эгвекинот, принявший решение о создании координационного или совещательного органа, обязан обеспечить участие представителей субъектов малого и среднего предпринимательства, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства, в работе координационного или совещательного органа.

5. Положение о координационных или совещательных органах в области развития малого и среднего предпринимательства, а также его состав, утверждается органом местного самоуправления городского округа Эгвекинот, принявшим решение об их создании.

6. Решение о создании координационных или совещательных органов, принятое руководителем органа местного самоуправления городского округа Эгвекинот, подлежит опубликованию в установленном порядке, а также размещению на официальном сайте городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».